
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 111 del 25-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 111 DEL 25-06-2018

Registro Gen. N. 247

Oggetto: ANALISI  CONDIZIONI  LIMITE PER L'EMERGENZA (CLE).
LIQUIDAZIONE SALDO ARCH. JONATHAN SILEONI.

L'anno  duemiladiciotto addì  venticinque del mese di giugno , nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 30/06/2017 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato
nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del-
16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07.03.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di-
Gestione e Piano delle Performance per l’anno 2018”;

VISTO l’OCDPC n. 239 del 26/10/2015 disciplinante i contributi per gli interventi di prevenzione del
rischio sismico, previsti dall’art. n. 11 del D.L. n. 39/2009, convertito con modifiche dalla L. n. 77 del
24/06/2009, relativamente all’annualità 2014;

VISTA la DGR n. 1470 del 23/10/2012, con la quale sono stati previsti i criteri per l’individuazione
delle priorità di esecuzione delle indagini di microzonazione sismica;

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento per le Politiche Integrate di Sicurezza e per la
Protezione Civile n. 138/DPS del 9/08/206 con il quale sono stati individuati i territori comunali sui
quali effettuare le indagini di micronizzazione sismica nonché le analisi delle condizioni limite per
l’emergenza (CLE) riferita alla quinta annualità;

DATO ATTO che con Decreto del Direttore del Dipartimento per le Politiche Integrate di Sicurezza e
per la Protezione Civile è stato approvato, nel rispetto della delibera di G.R. n. 1470 del 23/10/2012
punto 6, gli schemi tipo di contratto riportati negli allegati A), B), C) precisando che gli schemi tipo
possono essere utilizzati, per la stipula dei contratti fra i Comuni destinatari del finanziamento per
l’effettuazione degli studi di microzonazione sismica (MS) e delle analisi delle Condizioni Limite per
l’Emergenza (CLE) ed i soggetti incaricati, così come indicato nell’allegato D), fermo restando
l’ampia autonomia e discrezionalità riconosciuta alle Amministrazioni Comunali;

VISTO l’allegato D) nel quale sono riportati i contributi assegnati ai comuni facenti parte del gruppo
della 5° annualità sia per la MS che per la CLE;

DATO ATTO che al Comune di Loro Piceno sono stati assegnati:
- € 12.200,00 per lo studio della microzonazione sismica;
- € 6.300,00 per lo studio delle condizioni Limite per l’Emergenza;

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 140 del 05.12.2016 di affidamento
dell’incarico professionale finalizzato all’analisi delle Condizioni Limite per l’Emergenza (C.L.E.) al
dott. Arch. Jonathan Sileoni nato a Corridonia il 9/06/1986 e residente a Treia in c/da Bibiano n. 11
(cod. fisc. SLNJTH86H09D042T), iscritto all’ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e
Conservatori della provincia di Macerata al n. 660, per un compenso pari all’importo del contributo
complessivo concesso al Comune di Loro Piceno di € 6.300,00, compresi gli oneri riflessi, da liquidare
in trance successive come previsto nel disciplinare, in base alle erogazioni che verranno fatte dalla
Regione Marche;

DATO ATTO che lo stesso professionista, ha assunto l’incarico e svolto integralmente le incombenze
affidate consegnando in data 04.05.2017 la seguente prescritta documentazione:
a) relazione tecnica illustrativa;
b) carta di inquadramento 1:5.000;
c) n. 3 stralci cartografici 1:1.000;

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 111 del 25-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 57 del 10.05.2017 di liquidazione del primo
acconto per l’incarico di redazione delle Condizioni Limite per l’Emergenza (CLE) per un importo
complessivo di € 1.486,39;

VISTA la fattura n. FATTPA 2_18 del 15.06.2018 dell’importo complessivo di € 3.820,68 oltre € 2,00
per bollo, inoltrata dal dott. Arch. Jonathan Sileoni per la liquidazione del saldo relativo alla redazione
delle Condizioni Limite per l’Emergenza (CLE) di cui trattasi;

CONSTATATO che il professionista che risulta in regola con il pagamento dei contributi obbligatori
come da documentazione in atti;

DATO ATTO che il numero identificativo gara (CIG) è ZEB1C60060;

DATO ATTO che la spesa complessiva dell’importo pari ad € 3.822,68, è imputabile al cap. n. 2801
del bilancio corrente, impegno di spesa n. 438/2016;

RITENUTO necessario liquidare la fattura n. FATTPA 2_18 del 15.06.2018 inoltrata dal dott. Arch.
Jonathan Sileoni;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato dal C.C. con deliberazione n. 36 del
14/10/2016, esecutivo ai sensi di legge;

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture,
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2011;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,
ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;
Tutto ciò premesso, ritenuto doversi provvedere in merito;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e
ss.mm.ii.;

DI LIQUIDARE la fattura n. FATTPA 2_18 del 15.06.2018 dell’importo complessivo di €2.
3.820,68 oltre € 2,00 per bollo, inoltrata dal dott. Arch. Jonathan Sileoni per la liquidazione del
saldo relativo alla redazione delle Condizioni Limite per l’Emergenza (CLE);

DI DARE ATTO che la spesa complessiva dell’importo pari ad € 3.822,68 è imputabile al cap. n.3.
2801 del bilancio corrente, impegno di spesa n. 438/2016;

DI DARE ATTO che i fondi per la suddetta spesa sono già stati introitati;4.

DI DARE ATTO che responsabile unico del procedimento è il Geom. Silvano Luchetti.5.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 111 del 25-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 111 del 25-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 29-06-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 29-06-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 29-06-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


